

Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Cena: 16,29 zł



Opis słownikowy

Marka	Heviran
Postać	krem
Producent	Polpharma
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Acyklowir

Opis produktu

Informacje podstawowe Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Heviran Comfort to produkt leczniczy w postaci kremu do stosowania miejscowego na zakażenia skóry wirusem opryszczki (*Herpes simplex*). Krem przeciwwirusowy Heviran Comfort jest dostępny bez recepty.

Skład Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Substancją czynną kremu jest acyklowir (*Aciclovirum*).

Każdy gram kremu zawiera 50 mg acyklowiru (*Aciclovirum*).

Pozostałe składniki: alkohol cetostearylowy; parafina ciekła; glikol propylenowy (E 1520); sodu laurylosiarczan; poloksamer 407, wazelina biała, woda oczyszczona.

Działanie Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Krem Heviran Comfort zawiera substancję czynną acyklowir - lek przeciwwirusowy, który działa silnie na wirusy opryszczki Herpes simplex (HSV) typu 1 i 2 oraz na wirusy ospy wietrznej i półpaśca Varicella-Zoster (VZV).

Produkt leczniczy Heviran Comfort stosowany miejscowo na niewielkiej powierzchni skóry nie ma działania ogólnoustrojowego.

Wskazania Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Heviran Comfort to krem przeciwwirusowy dla dzieci i dla dorosłych do stosowania miejscowego w leczeniu nawrotowej opryszczki warg (tzw. zimno) i twarzy, wywołanej przez wirusa opryszczki pospolitej *Herpes simplex*.

Dawkowanie Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Lek na opryszczkę Heviran Comfort należy nakładać cienką warstwą na zakażoną powierzchnię skóry 5 razy dziennie co 4 godziny (z przerwą nocną).

Heviran Comfort krem na wirus opryszczki należy stosować co najmniej przed 4 dni.

Lek Heviran Comfort należy nakładać bezpośrednio na zmiany opryszczkowe na wargach i twarzy, nie należy dotykać ich rękoma.

Ten lek może być używany wyłącznie przez jedną osobę. Po otwarciu opakowania leku może używać tylko jeden pacjent. Aby zapobiec nasileniu się lub przeniesieniu zakażenia, należy umyć ręce przed nałożeniem i po nałożeniu leku, a także unikać niepotrzebnego pocierania zmian chorobowych lub dotykania ich rękami.

Aby krem przeciwwirusowy był skuteczny, należy zastosować go natychmiast po wystąpieniu pierwszych objawów zakażenia wirusem opryszczki HSV lub VZV: tj. pieczenia, swędzenia, uczucia napięcia i zaczerwienienia.

Lek Heviran Comfort nie jest skuteczny, gdy zostanie zastosowany w stadium wytworzenia strupów.

Jeśli po 10 dniach leczenia objawy choroby nie ustąpią, należy zasięgnąć porady lekarza.

Przeciwwskazania Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Nie należy stosować leku Heviran Comfort, jeśli pacjent ma uczulenie (nadwrażliwość) na acyklowir, walacyklowir, glikol propylenowy lub na którykolwiek z pozostałych składników leku Heviran Comfort na opryszczkę.

Informacje dodatkowe Heviran Comfort, 50 mg/g krem, 2 g

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek Heviran Comfort w postaci kremu może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Niezbyt często występujące działania niepożądane (częściej niż u 1 na 1000, ale rzadziej niż u 1 na 100 pacjentów): łagodne wysuszenie lub złuszczenie skóry; przemijające uczucie pieczenia, kłucia lub mrowienia może pojawić się bezpośrednio po nałożeniu kremu; swędzenie.

Rzadko występujące działania niepożądane (częściej niż u 1 na 10 000, ale rzadziej niż u 1 na 1000 pacjentów): rumień; kontaktowe zapalenie skóry.

Bardzo rzadko występujące działania niepożądane (rzadziej niż u 1 na 10 000 pacjentów): nagłe reakcje nadwrażliwości, w tym ciężkie, jak obrzęk naczynioruchowy (ciężka reakcja alergiczna - obrzęk może obejmować okolice rąk i nóg, twarz, wargi, język, gardło i powodować trudności w oddychaniu) i pokrzywka (objawy to swędzące pęcherze i rumień na skórze).

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Nie należy stosować kremu: na zakażenia skórne inne niż opryszczka; do leczenia opryszczki narządów płciowych; na błony śluzowe (np. oczu, wewnątrz jamy ustnej lub nosa).

Leku przeciwwirusowego Heviran Comfort nie wolno stosować na błony śluzowe (np. jamy ustnej, oczu lub pochwy), ze względu na możliwość podrażnienia;

Należy unikać kontaktu kremu z oczami;

Pacjenci z ciężkimi zaburzeniami odporności (np. pacjenci zakażeni wirusem HIV lub po przeszczepieniu szpiku kostnego) przed rozpoczęciem stosowania kremu z acyklowirem na opryszczkę powinni zasięgnąć porady lekarza. Lekarz może zalecić im przyjmowanie acyklowiru w postaci doustnej.

Heviran Comfort lek zawiera glikol propylenowy i alkohol cetylowy: glikol propylenowy może powodować podrażnienia skóry, a alkohol cetylowy może wywołać miejscowe reakcje skórne.

Heviran Comfort krem na opryszczkę należy przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi o wszystkich lekach, stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje stosować: np. innych lekach przeciwwirusowych na opryszczkę i półpasiec, o innych maściach na opryszczkę w nosie, wargową i intymną, również tych dostępnych bez recepty.

Istotne interakcje z innymi lekami nie są znane.

Ciąża i karmienie piersią

W ciąży i w okresie karmienia piersią lub gdy istnieje podejrzenie, że kobieta jest w ciąży, lub gdy planuje ciążę, przed zastosowaniem tego leku na wirus opryszczki należy poradzić się lekarza lub farmaceuty.

Decyzję o stosowaniu leku w okresie ciąży oraz w okresie karmienia piersią, podejmuje lekarz.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Nie należy stosować tego leku przeciwwirusowego na opryszczkę u dzieci w wieku poniżej 6 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Stosowanie leku Heviran Comfort nie wpływa na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.